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Czwartego czerwca obecnego roku, 
parafia pw. św. Wojciecha w Woli 
Raniżowskiej świętowała dwa ju-
bileusze kapłańskie. Pochodzący 
z wolskiej parafii Jego Ekscelencja 
ks. Biskup Jan Ozga, Ordynariusz 
Diecezji Doumé Abong-Mbang we 
wschodnim Kamerunie obchodził 
20. rocznicę sakry biskupiej, na-
tomiast długoletni proboszcz ks. 
Prałat Eugeniusz Worsa świętował 
złoty jubileusz przyjęcia święceń 
kapłańskich.

Osobiste zaangażowanie Wójta Gmi-
ny Raniżów Władysława Grądziela, 
zaowocowało we współpracy z MUZO 
TEAM zorganizowaniem charytatyw-
nej imprezy plenerowej. Reaktywowa-
ne po długiej przerwie Dni Raniżowa 
dostarczyły wszystkim uczestnikom 
moc atrakcji sportowych i artystycz-
nych. Gościem honorowym imprezy 
była Radna Sejmiku Województwa 
Podkarpackiego Ewa Draus.



 Wasza Ekscelencjo, Najdostojniejszy Księże Biskupie
 Czcigodny Księże Prałacie

 Wielebny Księże Proboszczu

Obchodzony w dniu dzisiejszym potrójny jubileusz: 20 lat posługi biskupiej, 
50-lecia pracy duszpasterskiej oraz 30-lecia posługi kapłańskiej, to szczególna 
okazja do wyrażenia wdzięczności Panu Bogu za wybór do pełni kapłaństwa 
i bogactwo darów, które towarzyszyły tym osobom duchownym w ich posłudze.

Dzisiaj dziękujemy Bogu za świadectwo wierności swemu powołaniu 
na przestrzeni minionych lat posługi biskupiej ks. Jana Ozgi, kapłaństwa  
ks. Eugeniusza Worsy i ks. Kazimierza Zięby. Za lata prymicji, za pierwsze 
posługi pasterskie, za stałe zatroskanie o to, aby Ewangelia docierała do rodzin, 
dzieci, młodzieży i starszego pokolenia, by wciąż podejmowana była Nowa 
Ewangelizacja prowadząca do życia w jedności z Bogiem i drugim człowiekiem.

Niech św. Wojciech patron naszej parafii towarzyszy Jubilatom na wszyst-
kich drogach Waszego posługiwania. Zapewniamy Was o modlitwie i duchowej 
jedności. Bądźcie wierni zawołaniu „Oportet servire” – „Trzeba, abym służył”. 
Umacniajcie nas świadectwem miłości Boga, Kościoła i człowieka. 

Składamy życzenia Szacownym Jubilatom na dalsze lata: wielu sił, energii 
i Łask Bożych owocujących dalszymi sukcesami w posłudze kapłańskiej. Wyra-
żamy zachętę do dalszego podążania z ewangelicznym entuzjazmem i radością 
Pańską drogą, która bywa naznaczona cierpieniem i krzyżem.

Życzymy również niezawodnego zdrowia i wytrwałości w sprawowaniu 
ważnej roli przewodnika duchowego.

Wszyscy tutaj zgromadzeni wypowiadamy to krótkie życzenie: 
„Ad Multos Annos”. Posługujcie po najdłuższe lata jako pasterze Kościoła 

Chrystusowego.
              * przemównie wygłoszone przez Dariusza Sobolewskiego

Wola Raniżowska, 4 czerwca 2017 r.
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„Oportet servire”

Oni przed laty słysząc głos Pana
Odpowiedzieli Mu „Tak” z ufnością
Obierając trudną drogę kapłana 
Szerzyli wiarę z nadzieją i miłością 

I wiódł ich Jezus drogą cierniową
A szatan szeptał słowa zwątpienia 
Lecz oni pracowali z rozmodloną głową 
Znosząc w pokorze trud i cierpienia

Księże Biskupie Jubilacie dostojny
W Afryce studnie drążyłeś w czas znojny
Nie dla medali nie dla zaszczytów
Lecz by ulżyć doli Kameruńczyków

Wskazałeś prawdziwe źródło życia ludom pustyni
By swe dusze nieśmiertelnymi mogli uczynić 
Dziś wielu o Osobie Twej pamięta
W modlitwach szeptanych na dwóch kontynentach

Wielebny Księże Kazimierzu
Obecny Sługo ołtarza, nasz Duszpasterzu
W trakcie trzydziestu lat kapłańskiego posługiwania
Dałeś świadectwo wierności i trafności powołania

Czcigodny księże Eugeniuszu, Drogi Jubilacie
Nasz długoletni Proboszczu, Prałacie
Świadectwem dobrze wykonanej przez Ciebie pracy 
Niech będą liczne osoby duchowne- Nasi Rodacy 

Razem z nimi dziś Pana Boga chwalmy
Za dzieło rąk Waszych śpiewajmy Mu psalmy
Wam zaś składamy serdeczne gratulacje
Życzymy zdrowia na stojąco bijąc owacje

          *wiersz autorstwa Marty Fitał z Raniżowa
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Czwartego czerwca obecnego roku, 
parafia pw. św. Wojciecha w Woli Ra-
niżowskiej świętowała dwa jubileusze 
kapłańskie. Pochodzący z wolskiej parafii 
Jego Ekscelencja ks. Biskup Jan Ozga, Or-
dynariusz Diecezji Doumé Abong-Mbang 
we wschodnim Kamerunie obchodził 20. 
rocznicę sakry biskupiej, natomiast dłu-
goletni proboszcz ks. Prałat Eugeniusz 
Worsa świętował złoty jubileusz przyjęcia 
święceń kapłańskich. 

Można powiedzieć, że podczas tej 
liturgii świętej parafia obchodziła setną 
rocznicę (suma przypadających Jubile-
uszy), ponieważ w tym roku przypada 
30. rocznica święceń kapłańskich ks. Pro-
boszcza Kazimierza Zięby. Ta niezwykła 
uroczystość jubileuszowa zgromadziła 
wielu kapłanów, przedstawicieli władz 
parlamentarnych i władzy samorządowej 
różnych szczebli, przedstawicieli organi-
zacji działających na terenie parafii oraz 
licznych wiernych.

W Służbie Bogu

Przed roz-
poczęciem uro-
czystej Mszy 
świętej, biskup 
s a n d o m i e r -
ski Krzysztof 
N i t k i e w i c z 
złożył Jubila-
tom życzenia. 
Z a z n a c z y ł , 
że chociaż oko-
liczności wy-
pełniania przez 
nich posługi 
kapłańskiej są 
bardzo różne, 
obaj poświęcili 
się całkowicie 
Chrystusowi. 
Dlatego czują 
się spełnieni 
jako kapłani 
i jako ludzie, 
a jednocześnie 
mają wiele pla-
nów na przy-
szłość.

Następnie 
zabrał głos Wi-
cemarsza łek 
Województwa 
Podkarpackie-

go Bogdan Romaniuk. Podkreślił zasługi Biskupa Jana Ozgi 
na polu pracy misyjnej oraz jego rolę w rozsławianiu imienia 
Polski, a także rodzinnego Podkarpacia. Wręczenia Jubilatowi 
prestiżowej Statuetki Fundacji im. Księdza Kardynała Adama 
Kozłowieckiego „Serce bez granic” dokonali: Jego Ekscelencja 
ks. Biskup Krzysztof Nitkiewicz, Wicemarszałek Województwa 
Podkarpackiego Bogdan Romaniuk, Sekretarz Fundacji im. Księ-
dza Kardynała Adama Kozłowieckiego SJ Dariusz Bździkot oraz 
Dyrektor Muzeum Księdza Kardynała Adama Kozłowieckiego 
w Hucie Komorowskiej i Papieskich Dzieł Misyjnych Diecezji 
Sandomierskiej ks. Daniel Koryciński. Trzeba dodać, że biskup 
– misjonarz pracuje w Kamerunie prawie 30 lat, przy czym od 20 
lat kieruje tam diecezją, jako jedyny cudzoziemiec. Początkowo 
przez kilka lat był proboszczem parafii Wniebowzięcia Naj-
świętszej Maryi Panny w Nguélémendouka, gdzie zainicjował 
powstanie sanktuarium maryjnego, do którego zmierzają rzesze 
pielgrzymów. Tam 21 listopada 1991 roku otrzymał nominację 
na wikariusza generalnego diecezji Doumé Abong-Mbang. Bi-
skup działa w myśl swej dewizy biskupiej Ut unum sint („Aby 
byli jedno”). W ciągu dotychczasowych 20 lat biskupstwa 
zorganizował w swojej diecezji struktury pastoralne. Stworzył 
struktury formacji kapłanów, katechistów i laikatu oraz uregu-
lował sprawy ekonomiczne diecezji. Dzięki pomocy materialnej 
z Polski wraz z księżmi i siostrami misjonarkami uczestniczy 
w codziennym życiu Kameruńczyków. Nie tylko ewangelizuje, 
ale buduje i troszczy się o szkoły katolickie i ośrodki zdrowia. 
Buduje studnie i mosty, ulepsza źródła czystej wody, organizuje 
prace przy drogach, osusza bagna… Dzięki niemu powstało także 
kilka kościołów filialnych, 40 kaplic a wiele chylących się ku 
upadkowi odrestaurował oraz gruntownie wyremontował kościół 
katedralny. W Kamerunie katolickie szkoły i ośrodki zdrowia nie 
otrzymują żadnych dotacji państwowych, stąd też ks. Biskup wraz 

Obrazek pamiątkowy z okazji przyjęcia święceń biskupich

Okolicznościowy obrazek z uroczystości 
jubileuszowych 20-lecia sakry biskupiej
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Witraż św. Wojciecha w  Woli Raniżowskiej. 

„Jezus uczynił mnie swoim kapłanem,  
abym rozdzielał Jego Ciało, Jego Słowo,  

Jego przebaczenie.”
(ks. Fr. Grudniok, „By owoc przynosili”).

Wdzięczny Panu Bogu za dar
50 lat kapłaństwa
z serca wszystkim błogosławi

ks. Eugeniusz 
Worsa

04.06.1967 - 04.06.2017
Kopki - Przemyśl - Wola Raniżowska
- Budy Łańcuckie, Hyżne, Warzyce,  

Przemyśl - Katedra, Wola Zarczycka,  
Wola Raniżowska.

Boże, błogosław tym,  
którym służyłem jako kapłan i tym,  

którym nadal służę.

z misjonarzami zdobywa na własna 
rękę pomoc na ich funkcjonowanie. 
W 2011 roku w dowód wdzięczności 
za zasługi dla narodu kameruńskiego 
w dziedzinie ewangelizacji i wszech-
stronnego rozwoju kraju otrzymał od 
prezydenta Paula Biye Order Zasług 
dla Kamerunu, który jest jednym z 
najwyższych odznaczeń w kraju.

Dziękując za życzenia i wyróż-
nienie, bp Jan Ozga podkreślił swoje 
więzy z rodzinną parafią i diecezją 
sandomierską:

– Jest takie afrykańskie przysłowie, 
które mówi, że ptaki mogą wzbijać się 
wysoko i szybować w przestworzach, 
gdyż wiedzą, że na ziemi mają swoje 
gniazdo, swój dom. Podobnie jest 
w moim przypadku. Dlatego bardzo 
dziękuję za modlitwy i wszelkie wspar-
cie, bo wiem, że mogę na was zawsze 
liczyć.

Drugi z Jubilatów, ks. Prałat Eu-
geniusz Worsa urodził się w Kopkach 
(powiat niżański). Po ukończeniu 
szkoły podstawowej w rodzinnej 
miejscowości, podjął dalszą naukę w 
Liceum Ogólnokształcącym w Rudni-

Obrazek pamiątkowy z uroczystości jubileuszowych 50-lecia przyjęcia święceń kapłańskich

Piękna, okolicznościowa dekoracja 
wolskiego kościoła

Fotografia wykonana przed 
rozpoczęciem Mszy jubileuszowej. 
Od lewej: ks. Proboszcz Kazimierz 

Zięba, ks. Prałat Eugeniusz Worsa, ks. 
Biskup Krzysztof Nitkiewicz,  

ks. Biskup Jan Ozga, Wicemarszałek 
Województwa Podkarpackiego Bogdan 

Romaniuk, Sekretarz Fundacji 
im. Księdza Kardynała Adama 

Kozłowieckiego SJ Dariusz Bździkot  
oraz ks. Daniel Koryciński

ku nad Sanem. Następnie wstąpił do Seminarium Duchownego 
w Przemyślu. 4 czerwca 1967 roku w Bazylice Matki Bożej 
Pocieszenia w Leżajsku przyjął święcenia kapłańskie z rąk ks. 
Biskupa Bolesława Taborskiego, sufragana przemyskiego. Na 
dewizę swojego kapłaństwa wybrał słowa psalmu 110: „Całym 
Cię sercem chwalić będę, Panie…” Jako wikariusz pracował w 
parafiach: Budy Łańcuckie, Hyżne, Warzyce, Przemyśl – katedra, 
Wola Żarczycka i Wola Raniżowska. W grudniu 1978 roku został 
proboszczem w parafii pw. św. Wojciecha w Woli Raniżowskiej 
i pracował na tym stanowisku do 2013 roku. W tym czasie wy-
remontowano wszystkie zniszczone okna witrażowe, położono 
marmurową posadzkę w kościele, odnowiono dzwonnicę i ogro-
dzenie wokół świątyni. Pomalowano blachę na dachu, a ściany 
kościoła wyłożono tynkiem szlachetnym. 

Wieści Raniżowskie nr 4/2017



Przy Ołtarzu Ofiarę Mszy świętej sprawowało kilkunastu kapłanów z sąsiednich parafii, 
wikariusze poprzednio pracujący w Woli Raniżowskiej oraz księża Rodacy

Kazanie okolicznościowe wygłosił ksiądz 
Michał Grochowina. Fot. B. Popek

Kolejno delegacje składały Jubilatom życzenia i kwiaty

Życzenia szanownym Jubilatom złożyła również Przewodnicząca 
Szkolnego Kółka Misyjnego Czesława Raczek. Na drugim planie: 
Dyrektor Zespołu Szkół i Przewodnicząca Parafialnego Koła Mi-
syjnego. Fot. B. Popek

Życzenia oraz kwiaty i okolicznościowe grawerki wręczyli Jubilatom 
przedstawiciele władzy samorządowej: Wójt Gminy Raniżów Wła-
dysław Grądziel i Przewodniczący Rady Gminy Raniżów Ryszard 
Rzeszutek, Przewodniczący Komisji Oświaty, Zdrowia i Spraw 
Społecznych oraz Przewodniczący Rady Powiatu Kolbuszowskiego 
Mieczysław Burek.  Fot. B. Popek

Jubilaci w obecności Wójta Gminy Raniżów Władysława 
Grądziela i Przewodniczącego Rady Gminy Raniżów Ryszarda 
Rzeszutka wraz z żonami

Wybudowano też chodniki i parkingi. We wrześniu 2006 roku 
osadzono na placu kościelnym pomnik Ojca Świętego Jana Pawła 
II, a w kolejnych latach wykonano centralne ogrzewanie. W 2012 
roku na kamiennym cokole obok kościoła  ustawiono figurkę Matki 
Bożej Grunwaldzkiej, która stała pierwotnie w tym miejscu. 

Wieści Raniżowskie nr 4/20176
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Przed Mszą świętą delegacje: samorządu uczniowskiego, Rady Pa-
rafialnej, Szkolnego Kółka Misyjnego, Parafialnego Koła Misyjnego, 
Zespołu Szkół w Woli Raniżowskiej oraz Ochotniczej Straży Pożarnej 
złożyły Jubilatom życzenia, wręczyły kwiaty i listy gratulacyjne.

Uroczysta suma jubileuszowa była koncelebrowana przez księży 
Rodaków oraz większość proboszczów z dekanatu raniżowskiego oraz 
wikariuszy posługujących w poprzednich latach w wolskiej parafii. 
Msza św. pod przewodnictwem bpa Jana Ozgi, podczas której razem 
z ks. kanonikiem Eugeniuszem Worsą dziękował Bogu za Dar powo-
łania i za lata kapłańskiej posługi.

Kazanie okolicznościowe wygłosił ksiądz doktor Michał Gro-
chowina (poprzednio wikariusz w Woli Ranizowskiej), który zwrócił 
uwagę na Dar Boży kapłaństwa ks. Prałata Eugeniusza Worsy i wielki 
trud pracy misyjnej ks. Biskupa Jana Ozgi. Podkreślił znaczącą rolę 
rodziców Jubilatów na wybór drogi życiowej. 

Asystę honorową uroczystości jubileuszowych pełnili członko-
wie miejscowej Ochotniczej Straży Pożarnej ze sztandarem. Piękną 
oprawę muzyczną zapewniły schola parafialna i dziewczęcy zespół 
muzyczny z Woli Raniżowskiej. Po zakończeniu Mszy świętej swoje 
przemówienia wygłosili: Poseł na Sejm RP Zbigniew Chmielowiec, 
Wójt Gminy Raniżów Władysław Grądziel, Przewodniczący Rady 

Gminy Raniżów Ryszard Rzeszutek, Przewodniczący Rady Powiatu 
Kolbuszowskiego Mieczysław Burek oraz Przewodniczący Komisji 
Oświaty, Zdrowia i Spraw Społecznych Rady Gminy Raniżów Dariusz 
Sobolewski (treść przemówienia na stronie 2), którego wystąpienie 
zostało nagrodzone brawami na stojąco. Następnie w imieniu księ-
ży Rodaków głos zabrał ks. Stanisław Kobylarz (proboszcz parafii 
Makowiska koło Jarosławia) oraz w imieniu kapłanów z dekanatu 
raniżowskiego ks. dziekan Roman Dyląg, który podkreślił wielkie 
zaangażowanie Jubilatów w organizację Kościoła.

Po złożeniu Ofiary Mszy świętej przyszedł czas na wspomnienia i 
refleksje, które miały miejsce w lokalu weselnym Słoneczne Wzgórze, 
gdzie Jubilaci zaprosili gości na obiad.

Obchody rocznicowe prymicji kapłańskich oraz sakry biskupiej 
zgromadziły obok zaproszonych gości wielu wiernych nie tylko z 
parafii pw. św. Wojciecha ale również z sąsiednich miejscowości. Na 
dalsze lata posługi duszpasterskiej życzymy Dostojnym Jubilatom dużo 
zdrowia, wytrwałości i łask Bożych. Wzorem świętego Wojciecha – pa-
trona naszej parafii i miejscowości – głoście wszystkim Dobrą Nowinę.

Dariusz Sobolewski

Pamiątkowe zdjęcie Jubilatów z księżmi obecnymi na obiedzie w lokalu weselnym

Jego Ekscelencja Ksiądz Biskupa Jan Ozga w otoczeniu 
najbliższej rodziny

Przedstawiciel Rady Parafialnej Stanisław Jaskot na pamiątkowej 
fotografii z Jubilatami i księdzem Proboszczem Kazimierzem Ziębą

Wieści Raniżowskie nr 4/2017



Osobiste zaangażowanie Wójta Gminy Raniżów 
Władysława Grądziela, zaowocowało we współpracy 
z MUZO TEAM zorganizowaniem charytatywnej im-
prezy plenerowej. Reaktywowane po długiej przerwie 
Dni Raniżowa dostarczyły wszystkim uczestnikom moc 
atrakcji sportowych i artystycznych. Gościem hono-
rowym imprezy była Radna Sejmiku Województwa 
Podkarpackiego Ewa Draus.

Dni Raniżowa 

Lekkoatletki nie kryły swojego zadowolenia z zajętych miejsc i uzyska-
nych wyników

Zwycięzcy Raniżowskiej Piątki w otoczeniu organizatorów i sponsorów

Współorganizator Dni Raniżowa Wójt Gminy Raniżów Władysław 
Grądziel podziękował wszystkim uczestnikom sportowych rywalizacji

Jubileuszowy występ ZPiT „Lesiaki” z wielkim zainteresowaniem był 
oglądany przez widownię

Szczęśliwa nabywczyni oryginalnej koszuli klubu piłkarskiego Bayern 
Monachium. Obok współorganizator imprezy i prowadzący licytację 
Tomasz Cierpich

W pierwszy dzień od godziny 19.00 rozpoczęła się na placu 
przy stadionie sportowym w rytm muzyki Disco polo dyskoteka pod 
gwiazdami. Zagrał znany już raniżowskiej publiczności DJ Mały z 
Shine Rzeszów. 

Drugi dzień świętowania rozpoczął się wczesnym przedpołu-
dniem od biegów wokół stadionu dla dzieci. W każdym z biegów 
premiowane nagrodami było sześć pierwszych miejsc. Uczestnicy 
oprócz pamiątkowych dyplomów i medali otrzymywali także spor-
towe gadżety. Cały czas na boisku wielofunkcyjnym „Orlik” przy 
raniżowskim gimnazjum odbywał się dla dzieci i młodzieży Dzień 
Talentu „Lekkoatletyka dla każdego” organizowany przez Polski 
Związek Lekkiej Atletyki oraz „Akademia Młodych Orłów” organi-
zowana i prowadzona przez trenerów Polskiego Związki Piłki Nożnej.

O godzinie 14.00 nastąpił punkt kulminacyjny imprezy, start biegu 
na dystansie 5 kilometrów. Raniżowska Piątka przyciągnęła ponad 
90 zawodników z całego regionu. Jako metę przekroczył mistrz i 
rekordzista Polski Szymon Zięba z UKS Tiki-Taka Kolbuszowa. Bieg 

Wieści Raniżowskie nr 4/20178
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był przygotowany przez firmę TIMEKEEPER, zajmująca się 
elektronicznym pomiarem czasu. Honorowym patronem biegu 
była kilkukrotna medalistka mistrzostw Polski w biegach dłu-
godystansowych Matylda Kowal z Rzeszowa. Każdy uczestnik 
musiał wykupić pakiet startowy, w ramach którego otrzymał 
okolicznościową koszulkę i medal. 

Następnie nadszedł czas na część arystyczną. Na scenie 
pojawiły się wszystkie grupy Zespołu Pieśni i Tańca „Lesiaki”, 
które w barwnych strojach ludowych pięknie zatańczyły przez 
licznie zgromadzoną widownią. Ważnym wydarzeniem w 
działalności tego zespołu jest obchodzony w tym roku jubileusz 
10-lecia swego istnienia. Na scenie pojawił się także dziecięcy 
duet wokalny: Emilia Fitał (skrzypce) i Sebastian Żyła (śpiew), 
który swoim występem podbił serca publiczności oraz soliści, 
m.in. Kamila Kowalska i Karolina Kwiecień. Przed publicz-
nością pojawiła się także w kilkunastominutowym występie 
kapela ludowa „Raniżowianie”

Po występach tanecznych i wokalnych nadszedł czas na 
ostatni punkt programu imprezy – zabawę taneczną pod gołym 
niebem z zespołem muzycznym Wesoły Roger. 

Wśród imprez towarzyszących, które przyniosły dzieciom wiele 
przyjemności znalazły się: gokarty, dmuchane zjeżdżalnie, kule 
wodne, malowanie twarzy, balony, popcorn, zimne lody i napoje. 

Przez całą imprezę były zbierane środki materialne na kosztowną 
rehabilitację Natalii Kobylarz z Woli Raniżowskiej, która uległa 
ciężkiemu wypadkowi. Na Jej rzecz odbyła się licytacja pamiątek 
sportowych, które pozyskał współorganizator imprezy Tomasz 

Pamiątkowa fotografia osób, które nabyły przedmioty sportowe w charytatywnej 
licytacji

Podczas Dni Raniżowa każdy mógł znaleźć coś dla siebie Impreza przyczyniła się do świetnej zabawy ponadpokoleniowej

Cierpich z Rzeszowa. Uczestnicy Środowiskowego Domu Samo-
pomocy z Woli Raniżowskiej wykonali ręcznie wiele unikatowych 
przedmiotów aby wspomóc akcję charytatywną. Nauczycielki z Ze-
społu Szkół w Woli Raniżowskiej przygotowały pyszne ciasta i inne 
wypieki aby rozprowadzić wśród uczestników imprezy. Za starania 
wszystkich, który włączyli się w akcje pomocy Natalii, Najbliższa 
Rodziną wyraża podziękowania z głębi serca.

Dariusz Sobolewski
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20 lat zespołu „Mazurzanie”
Sięgając pamięcią do początków tego sławnego ze-

społu należy zauważyć, że został on założony z inicja-
tywy oddolnej. Po prostu grupa osób, na czele z Janem 
Adamczykiem, jego żoną Emilią i sąsiadką Genowefą 
Makusak uznała, że we wsi Mazury potrzebny jest zespół 
śpiewaczy. Marzyli o zespole pieśni i tańca, lub zespole 
obrzędowym, który potrafiłby zaśpiewać na imprezach 
wiejskich lub kościelnych, zatańczyć, zademonstrować 
jakieś dawne obrzędy ludowe. Oparli się na członkiniach 
miejscowego Koła Gospodyń Wiejskich, którego pani 
Adamczykowa była przewodniczącą. 

Anna Rosół, Maria Białas, Halina Czułyt, Maria Andrysiewicz, Ewa 
Starzyk, Anna Skwira, Monika Dec i Helena Bębenek. Na akorde-
onie przygrywał im wtedy Jan Woś. Występ się ludziom spodobał. 
Panie nabrały więc ochoty na kolejne występy. Pomocna okazała się 
przychylność wójta Henryka Bajka i wsparcie ze strony dyrektora 
GOKSiR Stanisława Samojednego. A nade wszystko pomoc mery-
toryczna, etnograficzna, którą zapewniła jako stała konsultantka pani 
Jolanta Dragan z MKL w Kolbuszowej. Swego rodzaju „chrztem 
bojowym” dla zespołu był pierwszy występ na Międzywojewódzkim 
Przeglądzie Wiejskich Zespołów Śpiewaczych w Tyczynie, w dn. 29 
czerwca 1997 r. Panie wystąpiły tam w strojach lasowiackich, boso. 
Ich oryginalny, piękny, szczery śpiew został doceniony przez jury 
przyznaniem wyróżnienia i nagrody pieniężnej. Taki był początek, 
najogólniej rzecz biorąc.

W późniejszym czasie na przeglądach w Tyczynie panie tworzące 
zespół śpiewaczy o nazwie „Mazurzanie”, zajmowały pierwsze, 
drugie, lub trzecie miejsca. Czołowe miejsca zajmowały też na 
wielu innych festiwalach, przeglądach i konkursach. Z czasem do 
zespołu udało im się wciągnąć trzech swoich mężów. Byli nimi Jan 
Adamczyk, Henryk Makusak i Józef Fila. Doraźnie występowali też 
inni. Tańczyli z paniami i odgrywali role męskie w różnych pokazach 
dawnych zajęć, kolędach, obrzędach. Stali się więc Zespołem Ob-
rzędowym „Mazurzanie”, działającym pod patronatem GOKSiR w 
Raniżowie. Byli i są do tej pory wizytówką gminy Raniżów. Podobnie 
jak utworzona później kapela „Raniżowianie”, czy Zespół Pieśni i 
Tańca „Lesiaki”. 

Nie sposób w tak 
krótkim artykule opi-
sać choćby ważniejsze 
sukcesy „Mazurzan”. 
Jest ich naprawdę bar-
dzo dużo. Czytelników 
interesujących się tym 
tematem odsyłamy do 
artykułu pani Emilii 
Adamczyk pt. Zespół 
Obrzędowy „Mazurza-
nie”, zamieszczonego 
w pracy zbiorowej W 
służbie bliźniemu. 90 
lat OSP w Mazurach, 

Pomysł trafił na właściwy grunt. Wśród starszego pokolenia 
Mazurzan wspominane są do dziś piękne tradycje teatralne. Przed-
wojenne i powojenne. W szczególności teatr amatorski założony i 
prowadzony przez państwa Jagodzińskich, zasłużonych nauczycieli, 
który przez całe lata 60 – te co zimę odgrywał nową sztukę teatralną. 
Była to klasyka literatury. Ale to nie tradycje zadecydowały o sukcesie 
zespołu. Ważniejsze okazały się chęci, zdolności poszczególnych 
osób i samodyscyplina. Nie bez znaczenia była bezinteresowność. 
Poświęcenie cennego czasu na działalność społeczną.

Pierwszy występ zespołu, na razie jeszcze śpiewaczego, bez 
nazwy, odbył się podczas uroczystości oddania do użytku i poświę-
cenia gazociągu gminnego, w Mazurach, w dniu 3 maja 1997 r. 
Skompletowany na tę okoliczność zespół tworzyły: Emilia Adamczyk 
– kierowniczka, Alicja Adamczyk, Genowefa Makusak, Zofia Fila, 

Członkinie zespołu „Mazurzanie” niosą feretrony podczas procesji. 
Od lewej Anita Śliż, Karolina Woś, Alicja Liszkowska.   Fot. B. Popek

Pamiątkowe zdjęcie po Mszy, na schodach kościoła. W pierwszym rzę-
dzie stoją: R. Śliż, poseł M. Miazga, wójt Wł. Grądziel, proboszcz ks. W. 
Dopart, radny Sł. Spaczyński, D. Sobuś. 

Gratulacje i życzenia zespołowi składają władze Gminy Raniżów – wójt 
Wł. Grądziel, przewodniczący Rady R. Rzeszutek i skarbnik M. Puzio.

Kwiaty i życzenia 
od najbliższej 

współpracowniczki 
zespołu, konsultantki 

Jolanty Dragan.  
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opublikowanej w 2012 r. 
pod red. B. Popka. Także 
do strony internetowej 
wsi Mazury, gdzie w 
zakładce > Zespół Ob-
rzędowy Mazurzanie 
prezentowane są skany 
kroniki zespołu. Aktu-
alnie w przygotowaniu 
jest większa publikacja 
o zespole. 

Jednak nie można 
pominąć najbardziej pre-
stiżowych w skali kraju 
osiągnięć zespołu. Pierw-
szym z nich jest udział w 
33 Ogólnopolskim Festi-
walu Kapel i Śpiewaków 
Ludowych w Kazimierzu 
nad Wisłą, w dniach 25 
– 27 czerwca 1999 r. Na 
tym najsłynniejszym w 
kraju festiwalu zespół 
„Mazurzanie” wystąpił w 

dziewięcioosobowym składzie: Emilia Adamczyk, Alicja Adamczyk, 
Genowefa Makusak, Zofia Fila, Maria Fila, Maria Białas, Stefania 
Sondej, Monika Dec, Edyta Potocka, z trzema pieśniami - Dojze 
nom Boze, Oj na podwórecku, Kasiejko moja. Za piękne wykona-
nie tych starodawnych pieśni jury festiwalu przyznało im trzecią 
nagrodę. W dniu 6 lipca 2003 r. młode „Mazurzanki” (do 18 lat), w 
składzie: Alicja Adamczyk, Edyta Potocka, Ewa Jaworska, Monika 
Dec i Danuta Stępień, wystąpiły na VIII Ogólnopolskim Festiwalu 
„Bukowskie Prezentacje Folkloru Młodych” w Bukowsku. Tam 
zdobyły I miejsce. Wielka była radość dziewczyn, ale też wszystkich 
pozostałych członków zespołu, ich rodzin i znajomych. Potem jeszcze 
dwukrotnie zdobyły tam I miejsca oraz dwukrotnie II miejsca. Były 
też wyróżnienia. W tym samym roku, 10 sierpnia, ogromny sukces 
starszych „Mazurzanek”. Wspaniały występ, I miejsce i Złota Spinka 
na słynnej ogólnopolskiej imprezie XXXVII Sabałowe Bajania, w 
Bukowinie Tatrzańskiej, koło Zakopanego. Wygrać z góralami to 
nie jest łatwa sprawa. Panie z Mazurów w składzie E. Adamczyk, 
G. Makusak, Z. Fila, S. Sondej, H. Czułyt, zaśpiewały pieśni - Dojze 
nom Boze, Kozarek, Trzej młodzieńcy. 

Na Ogólnopolskich Dożynkach Prezydenckich w Spale zespół 
z Mazurów reprezentował Województwo Podkarpackie. Tam, za 
wieniec dożynkowy, uwity w kształcie kopuły z czterech podstawo-
wych zbóż, ozdobiony świeżymi kwiatami, otrzymał wyróżnienie I 
stopnia. Także osobiste gratulacje od pary prezydenckiej – Aleksandra 
i Jolanty Kwaśniewskich. 

„Mazurzanie” ubogacają wszystkie większe imprezy organizowa-
ne w Mazurach. Każdego roku w styczniu, wspólnie ze szkołą, orga-
nizują imprezę otwartą dla wszystkich, z poczęstunkiem, pod nazwą 
„Mazurskie Kolędowanie”. Odgrywają na niej „Kolędę z Herodem”, 
lub „Kolędę z Rajem”. Potem wspólnie z członkami Rady Sołeckiej, 
strażakami OSP i wszystkimi na sali śpiewają kolędy. Uczestniczą 
w procesjach Bożego Ciała, niosąc feretrony, w organizowanych 
Piknikach Rodzinnych i Dniach Mazurów. Po żniwach wykonują 
piękne, oryginalne wieńce dożynkowe. Wnoszą je uroczyście do 
kościoła, wraz z księdzem proboszczem. Następnie uczestniczą z 
nimi w dożynkach diecezjalnych w Rzeszowie. Często też w orga-
nizowanych wojewódzkich przeglądach wieńców dożynkowych. 
Nie rzadko zdobywają za nie duże uznanie jury i główne nagrody. 
Ubogacają też imprezy organizowane przez Gminę Raniżów. Przy-
pominają, propagują i upowszechniają ginącą kulturę ludową okolic 
Raniżowa. Na scenach Wojewódzkiego Domu Kultury w Rzeszowie, 
oraz innych ośrodków, często prezentują opracowane i przygotowane 
przez siebie widowiska teatralne, jak np. „Okrężne w Mazurach”, 
„Wigilia lasowiacka”, „Obrzędy Wielkiego Tygodnia”, „Kiszenie 

kapusty”, „Obróbka lnu”, „Zmówiny”, „Wesele lasowiackie”. 
Niekiedy występują wspólnie z kapelą „Raniżowianie” i zespołem 
„Lesiaki” z Raniżowa. Biorą udział w rekonstrukcjach dawnych prac 
polowych, jak np. żniwa, kopanie ziemniaków, obróbka lnu, kręcenie 
powrozów. Podczas przedstawień mówią gwarą miejscową i używają 
replik strojów ludowych Lasowiaków raniżowskich. 

Do największych osiągnięć Zespołu Obrzędowego „Mazurza-
nie”, ale już w zupełnie innej kategorii, należy zaliczyć utworzenie 
w Mazurach, w budynku po byłym przedszkolu, Mazurskiej Izby 
Regionalnej. Takiego sublokalnego mini muzeum, prezentującego 
kulturę materialną mieszkańców wioski z początku XX wieku. 
Eksponowane są tam różnego rodzaju narzędzia, meble, sprzęty go-
spodarskie, rolnicze, kuchenne, używane dawniej przez kilka pokoleń 
rolników, rzemieślników, czy gospodynie domowe, które udało się 
uratować przed zniszczeniem. Służą one też zespołowi jako rekwizyty 
podczas przedstawień. Chętnie pokazują je wycieczkom szkolnym, a 
nawet zainteresowanym pojedynczym osobom, zwłaszcza rodakom.

W tym roku zespół 
obchodzi 20 – lecie swej 
działalności. Skromna im-
preza jubileuszowa odbyła 
się w niedzielę 18 czerwca 
b.r. Głównymi punktami 
programu były: Msza św. 
w kościele parafialnym w 
Mazurach, odprawiona 
przez ks. proboszcza Wie-
sława Doparta, następnie 
już w Domu Strażaka tra-
dycyjny toast i odśpiewa-
nie „sto lat”, składanie 
życzeń, gratulacji, występ 
kapeli „Raniżowianie” 
i obiad. Jubileusz „Ma-
zurzan” swą obecnością 
uświetnili: poseł na Sejm 
RP Mieczysław Miazga, z 
Górna, wójt Gminy Rani-
żów Władysław Grądziel, 
przewodniczący Rady 
Gminy Ryszard Rzeszu-
tek, skarbnik Gminy Małgorzata Puzio, radni Gminy z Mazurów 
Sławomir Spaczyński i Jan Rzeszutek, oraz kierownik USC Stanisław 
Samojedny, były zasłużony dyrektor GOKSiR. Gośćmi z Kolbu-
szowej byli: kierownik skansenu MKL w Kolbuszowej Wojciech 
Dragan, kustosz tego muzeum i zarazem konsultantka „Mazurzan” 
Jolanta Dragan, dyrektor Miejskiej i Powiatowej Biblioteki Publicznej 
w Kolbuszowej Andrzej Jagodziński z żoną. Do oficjalnych gości 
ze wsi Mazury można zaliczyć: ks. prob. Wiesława Doparta wraz 
z dwoma organistami, dyrektora Zespołu Placówek Oświatowych 
Marka Wiącka, przewodniczącą Rady Rodziców Ewę Szot, prezesa 
jednostki OSP Czesława Białasa, nauczycieli miejscowej szkoły oraz 
członków Rady Sołeckiej. Sołtysa wsi Jana Adamczyka i przewod-
niczącą Koła Gospodyń Wiejskich Renatę Śliż nie traktowano jako 
gości, gdyż są aktywnymi działaczami zespołu.

Członkowie Zespołu Obrzędowego „Mazurzanie”, a najwięcej 
jego kierowniczka Emilia Adamczyk, wysłuchali wielu życzeń i 
gratulacji. Także i podziękowań za to wszystko czego dotychczas 
dokonali. Życzono im m.in. nowych „powołań” do zespołu, zwłasz-
cza młodych wiekiem pań i panów, mieszkańców wioski Mazury. 
Do tych wszystkich najpiękniejszych życzeń dołączają się również 
redakcje „Wieści Raniżowskich”, „Przeglądu Kolbuszowskiego” 
oraz zapewne wielu czytelników. Przyjmijcie więc od nas najserdecz-
niejsze gratulacje oraz życzenia zdrowia, błogosławieństwa Bożego 
i dalszych sukcesów w promowaniu kultury naszych Ojców. Naszej 
kultury narodowej i wszystkiego co było najpiękniejsze w życiu na-
szej dawnej mazurskiej, raniżowskiej, kolbuszowskiej, polskiej wsi…

  Benedykt Popek

Kierowniczka zespołu E. Adamczyk, wy-
raźnie wzruszona tak wielkim uznaniem 
obecnych na sali.

Ufundowany tort jubileuszowy, niesie czło-
nek Rady Sołeckiej Roman Partyka.
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Przy ćwierkaniu świerszczy oraz dolatujących z oddali 
odgłosów derkaczy, kosów, bażantów, w dniu 11 czerwca 
b.r. na łąkach wsi Mazury zwanych Pastwiska, modlitwa-
mi i śpiewem uczczono Matkę Najświętszą w miejscu Jej 
objawień w 1949 r. Tym razem proszono Ją, a także Ducha 
Świętego, o światłość umysłów, aby móc lepiej rozpoznawać 
zaangażowanie w sprawy Boże. Zwłaszcza uczynki. Czy są 
one zgodne z wolą Pana.

W spotkaniu modlitewnym uczestniczyło około 300 osób. Więk-
szość z nich przyjechała z Łąki k. Rzeszowa. Byli też mieszkańcy 
Mazurów oraz wiosek okolicznych. Można było zauważyć członków 
Stowarzyszenia Rozwoju Wsi Mazury, którzy to co roku koszą trawę 
przy studzience, a także panie z zarządu Fundacji „Kwiat Łąk”, która 
w 2015 r. przejęła opiekę nad miejscem objawień. W najbliższej 
przyszłości Fundacja zamierza nieopodal rozpocząć poważną inwe-
stycję. W tym roku po raz kolejny wystąpił zespół śpiewaczy Koła 
Gospodyń Wiejskich z Krzemienicy k. Łańcuta. Pięknie wykonane 
pieśni maryjne były nagradzane mocnymi brawami.

Modlitwa przy cudownej studzience

Stanisław Urban czyta ułożoną przez siebie 
modlitwę do Matki Bożej.

Przejście pielgrzymów, ze śpiewem, spod 
kaplicy do cudownej studzienki. Na pierw-
szym planie panie z zespołu śpiewaczego.

Spotkanie modlitewne zorganizo-
wał pan Stanisław Urban z Łąki. Pod 
jego przewodnictwem odmówiono 
Litanię do Serca Pana Jezusa, Litanię 
do Matki Bożej, cząstkę Różańca oraz 
inne modlitwy. Pan Stanisław jest nie 
tylko świetnym organizatorem. Jest też 
autorem ładnej, oryginalnej modlitwy 
do Matki Bożej z Łąk Mazurskich, 
którą przy tej okazji również wspólnie 
odmówiono.

Litania odmawiana przy 
studzience, która powstała w sposób 

nadzwyczajny, tuż po zakończeniu 
objawień Matki Bożej, 

w czerwcu 1949 r.
Fot. B. Popek  

Po spotkaniu modli-
tewnym, o godz. 19 – tej 
rozpoczęła się Msza św. w 
intencji Fundacji „Kwiat 
Łąk”. Odprawił ją ojciec 
Tymoteusz Marszałek 
OFM, misjonarz z San 
Remo, dla niewielkiej gru-
py osób.

Z każdym rokiem 
miejsce objawień w Ma-
zurach, zwane „Małą Fa-
timą Rzeszowszczyzny”, 
odwiedza coraz więcej 
pielgrzymów, chorych, ale 
też i turystów. Przyjeżdżają 
tam z bliższych i dalszych 
okolic, różnych regionów 
Polski, a nawet z zagranicy. 

Modlą się, proszą Matkę Bożą o coś i po-
bierają wodę z cudownej studzienki. Sły-
chać o coraz to nowych nadzwyczajnych 
wyleczeniach. W latach 2014 – 2015 były 
tam odprawiane Msze św. dziękczynne 
za konkretne uzdrowienia. Jednak nie 
wszyscy doznają tej łaski. Wiele osób też 
twierdzi, że dzięki pomocy Matki Bożej 
z Łąk Mazurskich udało im się odmienić 
swoje życie. Odnaleźć zagubionego Pana 
Boga, sens życia i stać się lepszym.

O historii objawień Matki Bożej na 
łąkach wsi Mazury pisaliśmy wielokrot-
nie, w „Ziemi Kolbuszowskiej”, „Prze-
glądzie Kolbuszowskim” i „Wieściach 
Raniżowskich”. Niektóre artykuły można 
znaleźć w internecie.

 Benedykt Popek
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5 czerwca 2017 r. uczniowie z gminy Raniżów uczest-
niczyli w rozstrzygnięciu XI Konkursu Plastycznego 
„WĘDRÓWKI PO LESIE” zorganizowanym przez 
Nadleśnictwo Kolbuszowa wspólnie ze Starostwem Po-
wiatowym w Kolbuszowej. 

Konkurs był skierowany do uczniów szkół podstawowych klas 
IV-VI. Spośród 234 nadesłanych prac  z 37 szkół podstawowych  
Główna Komisja Konkursowa przyznała: 

I Grand Prix za najbardziej wyróżniającą się pracę Radosła-
wowi Grądziel ze Szkoły Podstawowej w Woli Raniżowskiej. 
Ponadto uczniowie przywieźli nagrody i dyplomy za zajecie:

- I miejsce w kategorii Grafika kl. IV – Amelia Chudzik ze 
Szkoły Podstawowej w Woli Raniżowskiej

- I miejsce w kategorii Grafika kl. VI – Jakub Chudzik ze 
Szkoły Podstawowej w Woli Raniżowskiej

- I miejsce w kategorii Collage kl. IV – Radosław Grądziel ze 
Szkoły Podstawowej w Woli Raniżowskiej

- II miejsce w kategorii Collage kl. VI – Weronika Kołodziej 
ze Szkoły Podstawowej w Raniżowie

-I miejsce w kategorii Prac Malarskich – kl. IV Patrycja Gola 
ze Szkoły Podstawowej w Woli Raniżowskiej

Zwycięzcom gratulujemy a ich prace można obejrzeć na wy-
stawie nagrodzonych prac konkursowych w Galerii 200 Starostwa 
Kolbuszowskiego od 5 czerwca do 31 sierpnia 2017 r. w godzi-

I GRAND PRIX dla Radosława Grądziel ze 
Szkoły Podstawowej w Woli Raniżowskiej

nach otwarcia Urzędu oraz w Centrum Edukacji Ekologicznej w 
Świerczowie.

Krystyna Grądziel 

VIII Piesza Pielgrzymka z Raniżowa
do Leżajska w obiektywie

Ksiądz Proboszcz Bogdan Piekut niestrudzenie prowadził 
wiernych do leżajskiej świątyni

Trzeciego czerwca br. trasa pieszej pielgrzymki mierzyła ponad czterdzieści 
kilometrów. Trasę przemierzyło około 400 pielgrzymów z Raniżowa i 
okolicznych miejscowości. 

Pątniczym szlakiem 
podążały całe rodziny 
z parafii Raniżów. Na 
zdjęciu Marta Fitał z 
córką Emilką
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Dwudziestego trzeciego maja obecnego roku, w 
Szkole Podstawowej im. Marii Konopnickiej w Zielon-
ce, odbył się XIII Gminny Konkurs Twórczości Marii 
Konopnickiej. Konkurs rozgrywany był w kategorii 
plastycznej i recytatorskiej. 

Komisja konkursowa w składzie: Przewodniczący Komisji 
Oświaty Zdrowia i Spraw Społecznych RG Raniżów Dariusz 
Sobolewski, Dyrektor Szkoły Podstawowej im. Marszałka Józefa 
Piłsudskiego w Staniszewskiem Anna Żak, przedstawiciel Gmin-
nej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych Jan Tęcza 
oraz nauczycielka Danuta Popek przyznała wszystkim uczest-
nikom kategorii recytatorskiej równorzędne pierwsze miejsce.

I miejsce: Amelia Rzeszutek (Mazury), Natalia Adamczyk 
(Mazury), Karolina Żyła (Posuchy), Dominika Malec (Posuchy), 
Karolina Skwira (Raniżów), Gabriela Konefał (Raniżów), Prze-
mysław Bakaj (Staniszewskie), Paulina Marut (Staniszewskie), 
Katarzyna Chorzępa (Wola Raniżowska), Kinga Kata (Wola 
Raniżowska), Anna Kołodziej (Zielonka) i Aleksandra Puzio 
(Zielonka).

Natomiast klasyfikacja kategorii plastycznej wyglądała na-
stępująco:

I miejsce: Mateusz Dul (Wola Raniżowska), Paulina Marut 
(Staniszewskie) i Izabela Pietrońska (Zielonka)

II miejsce: Agata Zimny (Mazury), Amelia Ofiara (Wola 
Raniżowska) i Anna Kolano (Zielonka)

III miejsce: Julia Grochala (Staniszewskie), Lena Białas (Ma-
zury) i Magdalena Sondej (Posuchy)

Zwycięzcom dyplomy tematyczne oraz nagrody rzeczowe 
wręczył Wójt Gminy Raniżów Władysław Grądziel, który za-

Gminny Konkurs Twórczości Marii Konopnickiej

Wójt Gminy Raniżów Władysław Grądziel pogratulował 
uczestnikom pięknego przekazu prezentowanych umiejętności

Pamiątkowe zdjęcie z Gminnego Konkursu Twórczości Marii Konopnickiej

szczycił organizatorów swoją obecnością. Wszystkim uczestni-
kom gratulujemy umiejętności i życzymy następnych osiągnięć.

Dariusz Sobolewski
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W ostatnią środę maja w Zespole 
Szkół w Woli Raniżowskiej odbył się 
Gminny Konkurs „Znam polskie le-
gendy” organizowany przez bibliotekę 
szkolną – Sylwię Branas i Czesławę Ozgę 
oraz nauczycieli języka polskiego z tejże 
placówki – Elżbietę Burek i Sylwię Bra-
nas przy wsparciu dyrektor Ireny Katy. 

Do konkursowych zmagań zaproszone 
zostały dwuosobowe zespoły z klas piątych 
i szóstych ze szkół podstawowych z terenu 
gminy. Uczestnicy pod czujnym okiem swoich 
opiekunów w ramach przygotowań zapoznali 
się z szesnastoma legendami i podaniami 
polskimi wyznaczonymi przez organizatorów. 

31 maja o godz. 11.00 w Zespole Szkół 
w Woli Raniżowskiej zjawiło się 7 drużyn 
gotowych do zdrowej rywalizacji i dobrej zabawy – zespół z klasy 
V i VI ze Szkoły Podstawowej im. Gen. Bronisława Kwiatkow-
skiego w Mazurach pod opieką Bożeny Smolak, zespół z klasy 
VI ze Szkoły Podstawowej im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w 
Staniszewskiem z opiekunem Anną Rosół-Sroczyk, zespół z klasy 
V i VI z Zespołu Szkół w Raniżowie z Stanisławą Maciąg oraz 
zespół z klasy V i VI z Elżbietą Burek i Edytą Olszowy. Przybyli 
nauczyciele – opiekunowie oraz Jan Tęcza, przedstawiciel Gminnej 
Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Raniżowie, 
zasiedli w komisji oceniająco - sprawdzającej.

Konkurs składał się z trzech etapów. W części pierwszej zespoły 
rozwiązały test o legendach polskich, w drugim etapie uczestnicy 
brali udział w grach i zabawach językowych związanych z przeczy-
tanymi tekstami. Część trzecia konkursowych zmagań polegała na 
wykonaniu ilustracji do wylosowanej legendy oraz zredagowaniu 
rymowanego podpisu do pracy. Pewnym utrudnieniem była ko-
nieczność wykorzystania materiałów przygotowanych przez organi-

„Znam polskie legendy” w Zespole Szkół  
w Woli Raniżowskiej

zatorów, m.in. szpatułek, wstążeczek czy płatków kosmetycznych. 
Wszystkie zespoły wykazały się w tym etapie dużą pomysłowością, 
kreatywnością, a powstałe prace zwracały uwagę oryginalnością, 
estetyką i ciekawymi rymowanymi podpisami.

 Po podliczeniu głosów wyniki przedstawiały się następująco:
I miejsce – Patrycja Hałas i Natalia Wielgosz z klasy VI ze 

Zespołu Szkół w Raniżowie, opiekun: Stanisława Maciąg 
II miejsce – Kinga Stec i Klaudia Gola z klasy VI z Zespołu 

Szkół w Woli Raniżowskiej, opiekun: Elżbieta Burek
III miejsce – Zuzanna Janusz i Kinga Matuła z klasy V z Zespołu 

Szkół w Raniżowie, opiekun: Sylwia Sudoł
Pozostałym drużynom biorącym udział w konkursie zabrakło 

naprawdę niewiele, by zając miejsce na podium, bo rywalizacja była 
bardzo wyrównana, a poziom wiedzy wysoki. Wszyscy uczestnicy 
otrzymali dyplomy i nagrody, które zostały zakupione dzięki dofi-
nansowaniu przyznanemu przez Gminną Komisję  Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych w Raniżowie. Rada Rodziców przy 

Zespole Szkół w Woli Raniżowskiej 
ufundowała poczęstunek.

Organizatorzy dziękują za udział w 
konkursie i dobrą zabawę uczniom, na-
uczycielom przygotowującym do zma-
gań i zasiadającym w komisji, Gminnej 
Komisji Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych w Raniżowie i Radzie 
Rodziców przy Zespole Szkół w Woli 
Raniżowskiej. Jednocześnie zapraszają 
za rok, bo Gminny Konkurs „Znam pol-
skie legendy” jest świetnym sposobem 
na rozbudzanie wśród uczniów zain-
teresowań czytelniczych, wyrabianie 
zamiłowania do języka polskiego oraz 
kształtowanie postawy szacunku do 
kultury i literatury polskiej.

Sylwia Branas

Zdjęcie uczniów biorących udział w konkursie

Uczniowie w dwuosobowych drużynach rozwiązywali zadania przygotowane przez 
organizatorów
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Nie było nas był las. I była Zielonka…
Maciek szedł przodem i dźwigał olbrzymi tobół na plecach. Cały ocalały ich dobytek z pożogi. Z tyłu deptała Magda i też 

dźwigała na plecach… słodki ciężar, ich półtoraroczną córkę Kasię. Nie tak dawno mieli ubogą, ale własną chatę, gdzieś tam 
na skraju lasu, na północ stąd.

A teraz… Mają tylko siebie, parę koszul i gliniaków w tobołku, dwa bochenki chleba i odrobinę mleka, które dostali od 
dobrych ludzi dla dziecka. I gdzież oni pójdą, gdzie się podzieją?

Tam w ich wsi Magda najmowała się do roboty u bogatych kmieci, Maciej dorabiał we dworze i kłusował po lesie.
A teraz? Matka kazała im szukać miejsca u dobrych ludzi, wszak na jej głowie została szóstka młodszych.
Poszli więc z nadzieją w sercu, że Matka Boska do której zawsze gorliwie się modlili nie opuści pogorzelców w biedzie.
Słońce już było na chłopa, gdy wyszli na rozległą łąkę. Biegały po niej bose dziewczynki w kusych lnianych koszulach. Na 

widok dziwnych wędrowców przystanęły rozdziawiwszy ze zdumienia buzie. Kaśka akurat się obudziła i zaczęła płakać wnie-
bogłosy. Dziewczynki podbiegły do niej z naręczami ziół. 

Maciej zrzucił tobół z obolałych pleców, Magda usiadła na trawie i przytuliła płaczące dziecko. 
– Nie płacz, naści, powąchaj toż Matka Boska się tym cieszy, uraduj się i ty.
 – A po co Matce Boskiej takie zielsko, przecie wszystkie kwiaty na ziemi dla niej kwitną – powiedział Maciek.
– Widać żeście nie stąd – odezwała się największa z dziewczynek – przecie jutro Matki Boskiej Zielnej, u nas poświęca się 

ziela i jest odpust. 
– Oj dziecko, dziecko – wpadła w jej słowa Magda – dla was święto a dla nas tułaczka. Wszystko przepadło, nie mamy się 

gdzie podziać.
– Chodźcie do nas – odezwała się znów największa – mój tata coś wam poradzi.
A że słonko za las się już chowała bezdomni wędrowcy podreptali za dziewczynką. Weszli na obejście ogrodzone płotem z 

dartek. Żuraw przy studni zaskrzypiał i rosły chłop nalał wody do skopka. 
Zobaczył nieoczekiwanych przybyszów, podszedł do nich i powiedział.
– Witajcie w mojej zagrodzie. Na Święto Matka Boska przyprowadziła. 
Usiedli na ławce przed chatą. Opowiedzieli swoją historię.
A Jędrzej wysłuchawszy tej dziwnej opowieści zaprosił ich do chaty, a że byli strudzeni zaraz potem znaleźli nocleg w komorze.
Jędrzej zawołał Jewkę swoją żonę, żeby się naradzić w sprawie przybyszów. Jewka w całej wsi słynęła z mądrości. Umiała 

uroki odczynić i poród odebrać, i doradzić jak chłopa od karczmy odzwyczaić. Rzekła więc te słowa:
– Znak to od Boga, że na Święto Matki Boskiej Zielnej tu przywędrowali. Może to jakieś święte wnuki Ewy z raju wygnane? 

Jak Boża to sprawa, to Bóg da znak. Parobka we dworze potrzebują, bo Michał zapił się na śmierć. Jak się ten nada to może 
go dziedzic przyjmą. Ja mam lnu nasiane to może by ta Magda przy nim pomogła. A dziecko bawiło by się z naszymi.

– Dobroć i zrozumienie dla ludzkiej doli przez Ciebie przemawia – odezwał się Jędrzej – ale gdzie oni będą siedzieć, przecie 
u nas w chałupie ciasno.

– Przecie my nie żyjemy w lesie, a między ludźmi, a oni jakoś pomogą.
I dobrze się Magdzie i Maćkowi ułożyło. Maciek dostał robotę we dworze. Dziedzic nie mógł się go nachwalić, bo chłop 

był pracowity, mądry i uczciwy.
Przez jesień i zimę przesiedzieli kątem u wdowy Józki Frankowej, a na wiosnę dziedzic pozwolił im wyciąć w swoim lesie 

drzewo na chałupę. Dobrzy ludziska pomogli i na Zielną za rok od przybycia w nowe miejsce, zamieszkali w swojej chacie.
A na pamiątkę przybycia do tej zielonej wsi zamieszkałej przez dobrych ludzi, czcicieli Matki Boskiej, Magda od wiosny 

do zimy stroiła swą chatę w zieleń. A Kasia, gdy podrosła zbierała ziele po łąkach i razem z młodszą o dwa lata Jagusią wiła 
wianki dla Bożej Matki. Czasem puszczały wianki do rzeczki płynącej wśród olszyn, a gdy podrosły chodziły z innymi dziećmi 
palić sobótki. Zielono było wokół chaty wrosłych już w miejscową tradycję przybyszów. Zielono było w całej osadzie – wszak 
powstała na terenach Puszczy Sandomierskiej. 

Może dlatego wieś nazwano Zielonką. Nie wiadomo, czy Maćkowie i ich dzieci chodziły już do kościoła w Raniżowie zbudowa-
nego w 1815 roku. Podobno zawsze uroczyście obchodzili Zielną. Kaśka, Jagusia i ich czterech braci wyrośli na dobrych ludzi, choć 
szkół żadnych nie ukończyli, bo szkołę w Zielonce pomyślano ponad 130 lat temu, a wtedy już na ich grobach zielsko rosło wysokie. 

Ponoć dobrych lat temu w rozgwieżdżone noce sierpniowe spotkać można było na zieleńskich łąkach mgliste postacie zry-
wające zioła na święto Tej, która ich tu sprowadziła. Ale zobaczyć je mogli tylko ludzie prawi o szlachetnych sercach.

A może Ty spróbujesz w księżycową noc sierpniową wyjść o północy na łąki? Może zobaczysz na Mlecznej Drodze pląsające 
duszki, a wtedy przekonasz się, żeś zasłużył – jak ci co zostali tylko w tej legendzie – aby mieszkać w tej zielonej wsi, bo tez 
kochasz Matkę Boską Zielną, łąki zielone, pola rozległe i las co karmił ubogich w ciężki czas.

Ktoś anonimowy, emocjonalnie związany z Zielonką
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Uczniowie Gminnego Gimnazjum im. Jana Pawła II 
w Raniżowie – Anna Cisło i Paweł Chudzik – laureatką i 
finalistą Ogólnopolskiego Konkursu Wiedzy o Zdrowym 
Stylu Życia „Trzymaj Formę!”, którego finał odbył się 
w dniach 7-9 czerwca tego roku w Warszawie.

Konkurs promuje zdrowy styl życia wśród młodzieży gim-
nazjalnej. Organizatorem konkursu była Państwowa Inspekcja 
Sanitarna, Polska Federacja Producentów Żywności oraz Związek 
Pracodawców. W etapie szkolnym każdy uczestnik musiał się 
zmierzyć z testem zawierającym 40 zadań. Pytania dotyczyły 
m.in. prawidłowego żywienia, wartości odżywczej żywności, 
praw konsumenta, znakowania produktów żywnościowych oraz 
znaczenia aktywności fizycznej dla organizmu człowieka. Do 
pierwszego etapu konkursu zgłoszono w tym roku szkolnym 
ponad 7 tysięcy uczniów z całego kraju. Anna Cisło i Paweł 
Chudzik z raniżowskiego gimnazjum otrzymali najwyższy wy-
nik – 80% poprawnych odpowiedzi – i tym samym, jako jedyni 
w powiecie kolbuszowskim, zakwalifikowali się do kolejnego 
etapu. Drugi etap, zorganizowany i nadzorowany przez Powia-
tową Stację Sanitarno-Epidemiologiczną w Kolbuszowej odbył 
się 28 kwietnia. Do trzeciego etapu ogólnopolskiego konkursu 
zakwalifikowało się 21 uczniów z całej Polski, w tym Anna Cisło 
i Paweł Chudzik, którzy reprezentowali Podkarpacie podczas 
ostatniego etapu konkursowych zmagań. Etap finałowy odbył 
się 8 czerwca w Głównym Inspektoracie Sanitarnym w Warsza-
wie. Składał się z dwóch części: testu wyłaniającego finalistów 
oraz części praktycznej wyłaniającej zwycięzców. Anna Cisło 
pokonując w mistrzowskim stylu swoich rywali dostała się do 

Najlepsi z najlepszych!

Ukoronowaniem ich dotych-
czasowej działalności jest zdo-
bycie 23 maja bieżącego roku 
certyfikatu Międzynarodowej 
Rady Stowarzyszeń Folklory-
stycznych, Festiwali i Sztuki 
Ludowej (CIOF), która to orga-
nizacja skupia wybitne zespoły 
pieśni i tańca, a także uzdolnio-
nych choreografów. Raniżowscy 
tancerze zaprezentowali komisji 
z CIOF-u 90-minutowy pro-
gram artystyczny, składający 
się w 60 procentach z tańca, a 
w pozostałej części – ze śpiewu. 
Przy ocenie istotne znaczenie 
odegrały: kultura osobista na 
scenie, umiejętności taneczne, 
choreograficzne, muzyczne i 
zgodność z regionem. Posiadanie 
tego prestiżowego certyfikatu 
otwiera ZPiT „Lesiaki” na 4 lata 
drogę do uczestnictwa w między-
narodowych festiwalach, stwarza 
także możliwość korzystania z 
warsztatów, podczas których ar-
tyści skorzystają z doświadczeń 
i wymiany kulturalnej.

ścisłej czołówki i znalazła się w 7-osobowym gronie laureatów 
konkursu. Paweł Chudzik wywalczył tytuł finalisty. Uczniowie – 
finaliści i laureaci otrzymali dyplomy i bony na zakupy w sklepie 
sportowym Decathlon. Gimnazjaliści oraz ich opiekun Urszula 
Chmielowska – nauczyciel biologii przygotowujący młodzież 
do konkursu, wrócili do Raniżowa zmęczeni, ale z uśmiechem 
na twarzy i bagażem pełnym pozytywnych wspomnień. Teraz 
zachęcają wszystkich – Trzymaj formę!!!

Uczestnicy konkursu otrzymali nagrody rzeczowe oraz 
pamiątkowe dyplomy

ZPiT„Lesiaki” z certyfikatem
Zespół Pieśni i Tańca „Lesiaki” prowadzony przez Gminny Ośrodek Kul-

tury Sportu i Rekreacji w Raniżowie, którego choreografem jest Krystyna 
Mazurkiewicz, nieustannie uczestniczy w konkursach i festiwalach zdoby-
wając wielokrotnie nagrody i wyróżnienia. 
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18 maja tego roku odbył się w Gminnym Gimnazjum 
im. Jana Pawła II w Raniżowie VIII Gminny Festiwal 
Piosenki Papieskiej: „Wy jesteście moją nadzieją”. 

Laureatami festiwalu zostali:
Kategoria szkoły podstawowe (soliści):
I miejsce – Kamil Kozioł
II miejsce – Wiktoria Tęcza
III miejsce – Paulina Marut
Wyróżnienie: Milena Tęcza, Kinga Witkowska 
i Kinga Kochanowicz
Kategoria szkoły podstawowe (duety wokalne):
I miejsce – Oliwia Kolano i Natalia Bandura (Raniżów)
II miejsce – Aleksandra Gil i Patrycja Gola (Wola Raniżowska)
III miejsce – Anna Partyka i Bartłomiej Olszowy (Mazury)
Nagroda publiczności: Anna Partyka i Bartłomiej Olszowy 

(Mazury) 
Kategoria szkoły gimnazjalne (soliści):
I miejsce – Katarzyna Sałek
II miejsce – Natalia Kopeć
III miejsce – Sylwia Gil
Wyróżnienie: Magdalena Cebula
Kategoria szkoły gimnazjalne (duety wokalne):
Wyróżnienie: Andżelika Kata i Wiktoria Puzio (Raniżów)
Nagroda publiczności: Magdalena Cebula
W tym dniu zostały też podsumowane trzy wcześniej roz-

strzygnięte konkursy, a ich uczestnicy otrzymali pamiątkowe 
dyplomy i nagrody.

Pierwszy z nich – poświęcony Gminie Raniżów – odbył się 
pod hasłem: „Gmina Raniżów – poznajmy ją bliżej”, a jej laure-
atami zostali:

I miejsce – Marcelina Kozak
II miejsce – Justyna Sokołowska
III miejsce – Milena Gładka
Wyróżnienie: Wiktoria Bednarz, Magdalena 

Cebula, Patrycja Ozga, Marcelina Rembisz, Kamil 
Rodzeń i Adrianna Sondej.

W drugim konkursie zatytułowanym „Święty 
Jan Paweł II – wzorem umiłowania Ojczyzny” 
komisja konkursowa przyznała nagrody w dwóch 
kategoriach.

Kategoria – prace plastyczne
Szkoła podstawowa
I miejsce – Wiktoria Janusz
II miejsce – Patrycja Rębisz
III miejsce – Elena Vattiata
Gimnazjum
I miejsce – Magdalena Sondej
II miejsce (ex aequo) – Marcelina Rembisz, 

Agnieszka Borawiak
III miejsce – Małgorzata Pełka
Kategoria – prace multimedialne
Szkoła podstawowa
I miejsce – Karolina Suska
II miejsce – Klaudia Szot
III miejsce – Beata Sondej

Konkursy w Gminnym Gimnazjum  
im. Jana Pawła II w Raniżowie

Gimnazjum
I miejsce (ex aequo) – Marcelina Kozak, Patrycja Ozga
II miejsce – Natalia Kaczmarska
III miejsce – Wiktoria Kołodziej
Wymienione wyżej konkursy posiadały charakter gminny. 

Kolejny przybrał formę Szkolnego Konkursu Wiedzy o Polskich 
Symbolach Narodowych.

Zdobywcami nagród i wyróżnień zostali:
I miejsce – Magdalena Cebula
II miejsce – Wojciech Rzucidło
III miejsce (ex aequo) – Filip Lubera, Rafał Sondej i Szymon 

Stawarz
Wyróżnienie: Oskar Kochanowicz

Opracował: Dariusz Sobolewski

Gimnazjaliści bardzo chętnie biorą udział w konkursach  
i turniejach
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Uczestniczyli w nim młodzi wędkarze z Raniżowie, Woli 
Raniżowskiej, Kopci i Stanów. Trudu przeprowadzenia rywa-
lizacji wędkarstwa spławikowego systemem mieszanym bez 
podziału na kategorie wiekowe podjęli się przedstawiciele 

Koła Wędkarskiego Nr 35 
w Raniżowie: prezes Roman 
Młynarczyk, skarbnik Marian 
Piela, sekretarz Grzegorz Woś 
i Jan Niemczyk. 

Klasyfikacja końcowa za-
wodów:
I miejsce – Dawid Iskra
II miejsce – Wiktor Bogacz
III miejsce – Sebastian Wolak
 

Wszyscy uczestnicy zma-
gań wędkarskich otrzymali 
pamiątkowe dyplomy, nagrody 
rzeczowe oraz ciepłe kiełbaski 
z grilla.

Opracował:  
Dariusz Sobolewski

Wyróżnienia w Międzynarodowym 
Konkursie Matematycznym KANGUR

Uczniowie klasy II b Szkoły Podsta-
wowej w Raniżowie zdobyli wyróżnie-
nie w Międzynarodowym Konkursie 
Matematycznym Kangur.

Wśród laureatów znaleźli się: Sandra Ko-
cha, Anna Janusz, Kacper Florek, Mikołaj 
Puzio, Michał Sudoł i Aleksandra Wojnar.

Konkurs zorganizowany został przez 
Kangourou Sans Frontières (Towarzystwo 
Upowszechniania Wiedzy i Nauk Matema-
tycznych). Patronami konkursu byli: Wydział 
Matematyki i Informatyki Uniwersytetu Mi-
kołaja Kopernika oraz Polskie Towarzystwo 
Matematyczne. Brali w nim udział dzieci i 
młodzież z ponad 30 krajów. Według organi-
zatorów, główną umiejętnością badaną przez 
Kangura jest umiejętność myślenia logicz-
nego. Zdolnym matematykom gratulujemy 
i życzymy dalszych sukcesów!

Edyta Partyka

Uczniowie Zespołu Szkół w Raniżowie 
prezentują otrzymane dyplomy

Dzień Dziecka nad zalewem
Pierwszego czerwca 2017 roku na zalewie „Maziar-

nia” w Wilczej Woli odbyły się Zawody Wędkarskie. 
Organizatorem był Dyrektor Zespołu Szkół w Raniżowie 
Andrzej Sondej oraz Koło Wędkarskie Nr 35. 

Wspólne zdjęcie zwycięzców i uczestników z organizatorami 
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Z okazji Dnia Dziecka (1 czerwca 2017 r.) w Zespole 
Szkół w Woli Raniżowskiej odbył się turniej  piłki nożnej 
chłopców i dziewcząt ze szkół podstawowych i gimnazjów 
z terenu Gminy Raniżów.

Sportowa rywalizacja cieszyła się bardzo dużym zainteresowaniem 
wśród uczniów. 

W kategorii szkół podstawowych – chłopcy – zgłosiło swój udział 
sześć drużyn: trzy drużyny z Raniżowa i trzy drużyny z Woli Raniżowskiej.

Po emocjonujących rozgrywkach wyniki wyglądały następująco:
- I miejsce i puchar zdobyła drużyna chłopców z kl. V i VI ze Szkoły 

Podstawowej w Woli Raniżowskiej
- II miejsce drużyna ze Szkoły Podstawowej w Raniżowie
- III miejsce drużyna z kl. IV ze Szkoły Podstawowej w Woli Rani-

żowskiej
W kategorii dziewcząt wystąpiły trzy drużyny ze Szkoły Podstawowej 

w Woli Raniżowskiej. Zwycięstwo i puchar wywalczyła drużyna z kl. VI.
W kategorii gimnazjum na podium stanęły drużyny z Woli Raniżow-

skiej:

I Turniej o Puchar Sołtysa wsi Wola Raniżowska

– I miejsce w kategorii dziewcząt zdobyła kl. I
– I miejsce w kategorii chłopców zdobyli uczniowie kl. III
W trakcie sportowych zmagań zawodnicy i kibicujący posilili się 

kiełbaskami z grilla oraz otrzymali słodkie upominki ufundowane przez: 
Gminną Spółdzielnię „Samopomoc Chłopska” w Raniżowie, Centrum Plus 
Spółka z o.o. w Kolbuszowej, Firmę „Romiko” s.c. Roman Kozak, Anna 
Krupa-Kozak w Rzeszowie, REN Sp. z o.o. Radom oddział w Rzeszowie, 
Sklep Spożywczo – Przemysłowy „Groszek” Kołodziej Maria.

Turniej odbył się dzięki zaangażowaniu Dyrektor Zespołu Szkół w Woli 
Raniżowskiej Ireny Kata, Wójta Gminy Raniżów Władysława Grądziela, 
Sołtysa Józefa Raczka wraz z Radą Sołecką i Przewodniczącego Komisji 
Oświaty, Zdrowia i Spraw Społecznych RG Raniżów Dariusza Sobolew-
skiego, którzy ufundowali okazjonalne puchary i medale dla uczestników. 
Duży wkład w przygotowanie oraz organizację tego sportowego wydarze-
nia mieli także nauczyciele wychowania fizycznego – Krystyna Grądziel, 
Kamil Stec, ks. Łukasz Wojciechowski oraz wychowawcy. 

Rozgrywki dostarczyły uczniom wielu wrażeń sportowych, przyczyniły 
się do krzewienia kultury fizycznej i zdrowej rywalizacji fair play. Sołtys 
zapewnił, że turniej będzie kontynuowany w przyszłym roku.

Nauczyciele  wychowania fizycznego

Kapitan zwycięskiego zespołu z Woli Raniżowskiej odbiera 
puchar i gratulacje od Sołtysa Józefa Raczka i Dyrektor 
Zespołu Szkół Ireny Kata

Radna Marta Kozioł dekoruje zwycięzców

Wójt Gminy Raniżów Władysław Grądziel wręczył puchar i 
medale dziewczęcej drużynie z Woli Raniżowskiej

Wygrana w turnieju bardzo ucieszyła uczniów z Woli 
Raniżowskiej


